*Narod* je bio dovoljno iskren da je tu naklonost opisao kao iracionalnu

<sup>16</sup> A. Jahić, *Vrijeme izazova*, 292.

<sup>17</sup> Naši turkofili, *Narod*, III, 26. maj (8. juni) 1912, 1.

simpatiju prema "Azijatima i Afrikancima". Pisao je: "Uvjereni smo u kulturnu misiju [sic] Italije u Tripolisu, kao što smo uvjereni u misiju Engleske u Egiptu, Francuske u Alžeru, Tunisu i Maroku, i Španije u Rifu."<sup>18</sup> Jedan autor je dobro primijetio da je, u pitanjima